
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 
 
 

P O R T A R I A     Nº  2124 / 2015 
 
 
 
 

  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade, 

 
 
 

  R E S O L V E: 
 
 
 

  Indicar o servidor LAURO JESUS PERELLO BARCELLOS (Titular) e a 
servidora LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO (Suplente) como 
representantes da FURG no Conselho Municipal de Proteção Ambiental e 
Desenvolvimento Sustentável – COMADES, da Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente da Prefeitura Municipal de São José do Norte/RS. 
 

 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 26 de outubro de 2015. 
 
 
 
 
 
 

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora 


